
EZP.26.81.2.2022.JK                                                                                                Warszawa, dnia 26.08.2022 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę obejmującą wykonanie badań geofizycznych 
w otworach wiertniczych LZT-1 w Lądku Zdroju oraz Pieszyce GT-1, oznaczenie sprawy: EZP.26.81.2022.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2022, poz. 1710 ze zm.) – dalej ustawa Pzp, Wykonawca zwrócił się do 
Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 135 ust. 2 Ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków 
Zamówienia.

Pytanie 4:

Prosimy o informację jaki jest aktualny status odwiertu LZT-1? Kto jest jego użytkownikiem? Informacje te są niezbędne 
w celu uzyskania zgody na prowadzenie prac w tym otworze.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż otwór LZT-1 jest zarządzany przez Burmistrza Lądka- Zdroju. Zamawiający dysponuje zgodą na 
przeprowadzenie pomiarów geofizycznych w otworze.

Uwagi/propozycje zmian do postanowień umowy (zamówienie publiczne nr EZP.26.81.2022) z PIG PIB w Warszawie 
na: Usługę obejmującą wykonanie badań geofizycznych w otworach wiertniczych LZT-1 w Lądku Zdroju oraz 
Pieszyce GT-1. 

Pytanie 5:

§ 3 ust. 1 pkt 2) – termin niemożliwy do dotrzymania przez Wykonawcę, z uwagi na § 2 ust. 3. Wykonawca ma poinformować 
Zamawiającego o rozpoczęciu prac z min. 2 tygodniowym wyprzedzeniem, w sytuacji gdy sam dowiaduje się od 
Zamawiającego o przygotowaniu otworu do pomiarów z siedmiodniowym wyprzedzeniem. Proszę o usunięcie § 3 ust. 1 pkt 
2).

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę zapisu, termin jest możliwy i realny do zachowania. Termin realizacji 
będzie liczony zgodnie z terminami wskazanymi w projektowanych postanowieniach umowy.   

Pytanie 6:

§ 3 ust. 1 pkt 4 – proponuję zmianę:

4) realizacji zamówienia w sposób nie powodujący powstania szkód, a jeśli takie nastąpią z jego winy to do pokrycia 
ewentualnych szkód,

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisu w projektowanych postanowieniach umowy.  

Pytanie 7:

§ 3 ust. 2 – proponuję zmianę:

Wskazane w niniejszym ustępie obowiązki Wykonawcy nie dotyczą ubezpieczenia sprzętu Wykonawcy od ryzyka utraty 
w otworze - Lost in hole  co pozostaje obowiązkiem Zamawiającego.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisu w projektowanych postanowieniach umowy. 



Strona 2 z 4

Pytanie 8:

§ 9. KARY UMOWNE

1. W razie wystąpienia zwłoki w wykonaniu Umowy, ponad terminy określone w § 2 ust. 1, Wykonawca 
zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 0,05 % wynagrodzenia netto za część prac co do 
której Wykonawca dopuszcza się zwłoki, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, lecz łącznie nie więcej niż 10% w/w 
wynagrodzenia netto.

2. W przypadku odstąpienia od Umowy – przez Zamawiającego lub Wykonawcę - z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę, 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 6 ust. 1 pkt 
1. W przypadku odstąpienia od Umowy – przez Zamawiającego lub Wykonawcę - z przyczyn zawinionych przez 
Zamawiającego, Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10 % wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 
6 ust. 1 pkt 1.

…

4. W przypadku nienależytego wykonania postanowień Umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną 
w następujących przypadkach:

 za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze przedmiotu Umowy, licząc od dnia wyznaczonego na usunięcie 
wad w wysokości 0,05%, wynagrodzenia umownego netto, o którym mowa w § 6 ust. 1 pkt 2)) za każdy dzień zwłoki, nie 
więcej jednak niż 5% wartości Umowy;

 za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu Zamawiającemu kserokopii ważnej i opłaconej polisy ubezpieczeniowej, o której 
mowa w § 3 ust. 2 pkt 3 Umowy w wysokości 0,01%, wynagrodzenia umownego netto, o którym mowa w § 6 ust. 1 pkt 2) , nie 
więcej jednak niż 5% wartości Umowy;

5. Kary umowne nie mogą być dochodzone z każdego tytułu odrębnie i nie podlegają sumowaniu, przy czym łączna wysokość 
kar umownych nie może przekroczyć 10% łącznego wynagrodzenia umownego netto, określonego w § 6 ust. 1 pkt 1 Umowy.

6. Ponadto, niezależnie od kar umownych, w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przez Wykonawcę 
jakichkolwiek zobowiązań wynikających z Umowy Zamawiający uprawniony będzie do zlecenia zastępczego wykonania lub 
usunięcia wad na koszt i ryzyko Wykonawcy, przy czym wynagrodzenie za wykonanie zastępcze nie przekroczy 110% 
wynagrodzenia Wykonawcy za niewykonany lub nienależycie wykonany zakres prac Wykonawcy.

7. Jeżeli kary umowne nie pokryją poniesionej szkody, każda ze stron może dochodzić na zasadach ogólnych odszkodowania 
uzupełniającego przewyższającego kary umowne.

…
9. Za zgodą Wykonawcy Zamawiający ma prawo dokonać potrącania kar umownych z wszelkich przysługujących mu 
należności. Zamawiający zawiadomi pisemnie Wykonawcę o wysokości i podstawie naliczania kar umownych.

10. Postanowienie ust. 9 stosuje się z uwzględnieniem art. 15r1 ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (D.U. z 2020r. poz. 1842 z późn. zm.).

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umowy dotyczących wysokości kar 
umownych.

Pytanie 9:

§ 9a - sugeruję dodanie postanowień dotyczących odpowiedzialności za szkody w otworze (ust. 8 niezależnie od ryzyka utraty 
lub uszkodzenia sprzętu w otworze):
1. Zamawiający naprawi Wykonawcy szkodę wyrządzoną w sprzęcie należącym do Wykonawcy lub jego Podwykonawców, 

jeżeli szkoda ta nastąpiła w otworze i nie powstała ona z winy umyślnej Wykonawcy.

W przypadku utraty lub zniszczenia jakiegokolwiek sprzętu Wykonawcy gdy znajduje się on pod opieką lub kontrolą 
Zamawiającego oraz/lub w odwiercie (przekazanie pod opiekę lub kontrolę Zamawiającego będzie potwierdzone pisemnie 
przez  przedstawicieli Stron obecnych na miejscu realizacji Prac Powierzonych), jeżeli taka utrata lub zniszczenie nie jest 
skutkiem winy umyślnej Wykonawcy, Zamawiający:
(i) podejmie wszelkie starania w celu odzyskania sprzętu będącego własnością Wykonawcy na wyłączne ryzyko i koszt 

Zamawiającego; 
(ii) zwróci Wykonawcy koszt utraconego sprzętu zgodnie ze stawkami określonymi w Ofercie przez Wykonawcę oraz/lub
(iii) zwróci Wykonawcy koszt naprawy sprzętu, jeśli został odzyskany i nadaje się do naprawy.



Strona 3 z 4

2. Zamawiający ponosi wszelkie koszty instrumentacji (ang. fishing) w otworach, jeżeli konieczność przeprowadzenia takiej 
instrumentacji nie powstała z winy umyślnej Wykonawcy. Jeżeli konieczność przeprowadzenia instrumentacji powstała 
z winy umyślnej Wykonawcy, Wykonawca zwróci Zamawiającemu niezwłocznie koszty poniesione w związku 
z przeprowadzoną instrumentacją. 

3. Z zastrzeżeniem postanowień §9a ust. 1 oraz 5-6 każda ze Stron niniejszej Umowy będzie odpowiedzialna za wszelkie 
roszczenia z tytułu uszkodzenia ciała, wywołania rozstroju zdrowia lub śmierci jakiekolwiek osoby, która w momencie 
uszkodzenia ciała, wywołania rozstroju zdrowia lub śmierci była zatrudniona przez Stronę lub jakiekolwiek osoby/podmioty, 
za pomocą których Strona wykonywać będzie niniejszą Umowę, powstałe w toku wykonywania lub w związku 
z wykonywaniem Prac Powierzonych. Każda ze Stron zobowiązuje się, że w przypadku, w którym jakakolwiek osoba 
trzecia wystąpiłaby przeciwko drugiej Stronie z jakimkolwiek roszczeniem lub żądaniem w związku z uszkodzeniem ciała, 
wywołaniem rozstroju zdrowia lub śmiercią jakiejkolwiek osoby, która w momencie uszkodzenia ciała, wywołania rozstroju 
zdrowia lub śmierci była zatrudniona przez Stronę lub jakiekolwiek osoby/podmioty, za pomocą których Strona wykonywać 
będzie niniejszą Umowę (powstałe w toku wykonywania lub w związku z wykonywaniem Prac Powierzonych), bądź 
podjęłaby względem drugiej Strony inne działania mające na celu pociągnięcie jej do odpowiedzialności z tytułu 
uszkodzenia ciała, wywołania rozstroju zdrowia lub śmierci takiej osoby, Strona zaspokoi roszczenia, spełni żądania takiej 
osoby trzeciej lub zwolni drugą Stronę od obowiązku świadczenia z tego tytułu. Jednakże druga Strona będzie 
odpowiedzialna za uszkodzenie ciała, wywołanie rozstroju zdrowia lub śmierć jakiejkolwiek osoby, która w momencie 
uszkodzenia ciała, wywołania rozstroju zdrowia lub śmierci była zatrudniona przez Stronę lub jakiekolwiek osoby/podmioty, 
za pomocą których Strona wykonywać będzie niniejszą Umowę (powstałe w toku wykonywania lub w związku 
z wykonywaniem Prac Powierzonych), jeżeli zdarzenie takie nastąpi z winy umyślnej drugiej Strony lub jakichkolwiek 
innych osób/podmiotów, za pomocą których druga Strona wykonywać będzie niniejszą Umowę.

4. Z zastrzeżeniem postanowień §9a ust.1 oraz ust. 5-6, każda ze Stron będzie odpowiedzialna za wszelkie szkody lub 
zniszczenia powstałe w jej mieniu lub mieniu jakichkolwiek innych osób/podmiotów, za pomocą których wykonywać będzie 
niniejszą Umowę, powstałych w toku wykonywania lub w związku z wykonywaniem Prac Powierzonych. Każda ze Stron 
zobowiązuje się, że w przypadku, w którym jakakolwiek osoba trzecia wystąpiłaby przeciwko drugiej Stronie z jakimkolwiek 
roszczeniem lub żądaniem dotyczącym naprawienia szkody lub zniszczenia w mieniu Strony lub jakichkolwiek innych 
osób/podmiotów, za pomocą których Strona wykonywać będzie niniejszą Umowę bądź podjęłaby względem drugiej Strony 
inne działania mające na celu pociągnięcie jej do odpowiedzialności z tytułu powstałej szkody lub zniszczenia w mieniu 
Strony lub jakichkolwiek innych osób/podmiotów, za pomocą których Strona wykonywać będzie niniejszą Umowę, Strona 
zaspokoi roszczenia, spełni żądania takiej osoby trzeciej lub zwolni drugą Stronę od obowiązku świadczenia 
z tego tytułu. Jednakże druga Strona będzie odpowiedzialna za szkody lub zniszczenia powstałe w mieniu Strony lub 
jakichkolwiek innych osób/podmiotów, za pomocą których Strona wykonywać będzie niniejszą Umowę, powstałe w toku 
wykonywania lub w związku z wykonywaniem Prac Powierzonych, jeżeli będą one następstwem winy umyślnej drugiej 
Strony lub jakichkolwiek innych osób/podmiotów, za pomocą których druga Strona wykonywać będzie niniejszą Umowę.

5. Zamawiający  ponosi odpowiedzialność za i zwróci Wykonawcy lub jego Podwykonawcom koszty wszelkich roszczeń, 
szkód, wydatków i zobowiązań wynikających z lub związanych z wystąpieniem zdarzeń wyszczególnionych w punktach (a) 
do (f) poniżej, w tym szkód na zdrowiu, utraty życia lub szkód w mieniu niezbędnym dla realizacji niniejszej Umowy, chyba 
że są one następstwem winy umyślnej drugiej Strony lub jakichkolwiek innych osób/podmiotów, za pomocą których druga 
Strona wykonywać będzie niniejszą Umowę: 
(a) szkody, straty lub uszkodzenia w odwiercie lub otworze;
(b) zatłoczenie otworu/odwiertu lub przywrócenie kontroli nad otworem/odwiertem; 
(c) uszkodzenie lub utrata złoża, strefy produkcyjnej, zasobów czy struktur lub utrata produkcji ropy naftowej lub gazu 

ziemnego z nich wytworzonych; 
(d) erupcja, niekontrolowany wypływ, pożar, eksplozja, kraterowanie lub brak kontroli nad otworem/odwiertem; 
(e) zanieczyszczenie, jak również ograniczenie, kontrola i oczyszczanie dowolnych substancji zanieczyszczających lub 

skażenia;
f) użycie radioaktywnych materiałów. 

6. Wykonawca będzie ponosić odpowiedzialność za wszelkie szkody w środowisku, które mogą powstać na skutek winy 
umyślnej Wykonawcy lub osób/podmiotów, za pomocą których Wykonawca wykonywać będzie Umowę, związane z 
wykonywaniem Umowy. 

7. W zakresie prawnie dozwolonym, Zamawiający ponosi odpowiedzialność oraz zwolni Wykonawcę od odpowiedzialności 
spoczywającej na Wykonawcy na podstawie przepisów prawa, a wynikającej z nienależytego przechowywania, transportu 
oraz usuwania Odpadów Zamawiającego.

8. Żadna ze Stron Umowy nie ponosi odpowiedzialności względem drugiej Strony za jakiekolwiek utracone przez drugą 
Stronę Umowy korzyści. Oznacza to, że łączna i całkowita odpowiedzialność każdej ze Stron Umowy ograniczona jest do 
szkody rzeczywistej (damnum emergens) i nie obejmuje utraconych korzyści (lucrum cessans). 



Strona 4 z 4

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowane przez Wykonawcę postanowień umownych  
dotyczących zmiany zakresy odpowiedzialności za ewentualne szkody powstałe podczas realizacji przedmiotu umowy.  

Powyższe wyjaśnienia należy uwzględnić przy składaniu ofert i nie prowadzą do zmiany ogłoszenia. 

Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB
Mirosław Piskorz


		2022-08-26T14:18:51+0000
	Mirosław Piskorz




